Приложение № 3 к извещению

ПРОЕКТ ДОГОВОРА №___

г. Краснодар                                                                                                                         «   » __________ 2025 г.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 191», в лице заведующего Канищевой Юлии Владимировны действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Заказчик, и, ………………………..действующее на основании ……………, именуемое в дальнейшем Поставщик в соответствии с  Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», «Положением о закупках товаров, работ и услуг для нужд муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 191» от 31.07.2023 г., на основании итогового протокола о проведении запроса оферт в электронной форме № _____________ от « » _______   года, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий гражданско-правовой договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется по заданию Заказчика обеспечить продуктами питания МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 191» в соответствии с установленной законодательством Российской Федерации нормативной потребностью продукции для образовательных учреждений, а Заказчик обязуется принять и оплатить Поставщику стоимость поставленной продукции за счет средств автономных учреждений (субсидии на выполнение муниципального задания).
1.2. Наименование, количество товаров и цены определены в приложении №1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.
2. Стоимость договора и порядок расчетов

2.1. Стоимость доставки, тары, упаковки и маркировки входит в стоимость товаров по настоящему договору. Цена должна оставаться фиксированной в течение всего срока выполнения договора и не меняться, за исключением случаев, установленных законодательством.
2.2. Общая стоимость поставляемой продукции   составляет     ……………рублей
2.3. Поставщик поставляет продукцию Заказчику, Заказчик принимает продукцию.
2.4. Оплата поставленных товаров производится по факту исполнения Поставщиком обязательств по договору на основании накладных или УПД.
2.5. Заказчик в течение 7-ми рабочих дней с даты приемки отдельных этапов поставки товара (за десять календарных дней месяца), в соответствии с актом сверки взаимных расчетов между заказчиком и поставщиком перечисляет денежные средства за поставленные товары на расчетный счет Поставщика (с отметкой в платежном поручении «оплата по договору №      от «  »       2025 года»).
2.6. Сверка взаимных расчетов производится подекадно на основании накладных или УПД.
3. Срок и порядок поставки.
3.1. Доставка продукции осуществляется силами и транспортом Поставщика по заявкам и на объекты Заказчика в городе Краснодаре по адресу: ул. им. Игнатова, 27, в МАДОУ «Детский сад № 191» ежедневно, кроме выходных и праздничных дней, с 05:30 до 08:30 (местного времени), с « » …….. 2025 года по «   » ……….. 2025 года включительно.
3.2. Поставка товара осуществляется путем отгрузки товара в пункт поставки силами и транспортом Поставщика с соблюдением санитарных норм в соответствии с СанПиНом 2.4.3648-20 и техническим регламентом таможенного союза 021/2011.
4. Права и обязанности сторон
4.1. Поставщик обязан:
- передать товар, соответствующий условиям настоящего договора, в обусловленный настоящим договором срок (сроки)
-поставить товар Заказчику собственным транспортом или с привлечением транспорта третьих лиц, а также осуществить все виды погрузочно-разгрузочных работ за свой счет;
-обеспечить упаковку товара, способную предотвратить повреждение или порчу во время перевозки к пункту поставки;
-предоставить сертификаты, обязательные для данного вида товара, и иные документы, подтверждающие качество товара, оформленные с законодательством Российской Федерации;
-устранить недостатки товара, осуществлять замену некачественного товара за свой счет в срок в соответствии с п. 5.4 настоящего договора;
-предоставлять Заказчику следующие документы на каждую партию товара: накладную или УПД, копию сертификата качества, документы, подтверждающие сроки годности товара;
4.2. Поставщик вправе:
-требовать своевременной оплаты на условиях, установленных настоящим договором, надлежащим образом поставленного и принятого Заказчиком товара.
4.3. Заказчик обязан:
-принять товар и при отсутствии претензий относительно качества, количества и иных характеристик товара подписать накладную или УПД;
-оплатить товар в порядке, предусмотренном настоящим договором;
-провести экспертизу поставленного Поставщиком товара для проверки их соответствия условиям настоящего договора.
4.4. Заказчик вправе:
-требовать от поставщика надлежащего исполнения обязательств, установленных настоящим договором;
-требовать от Поставщика своевременного устранения выявленных недостатков;
-проверять ход и качество исполнения Поставщиком настоящего договора.
5. Качество товара

5.1. Поставщик гарантирует безопасность и качество поставляемого товара, соответствующее обязательным требованиям законодательства Российской Федерации, предъявляемому к товару указанного вида (рода).
   Качество поставляемого товара должно соответствовать требованиям:
-Федеральный закон РФ от 02.01.2000 № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов»;
-Федеральный закон РФ от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»;
-Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 15.05.2013 № 26 (в ред. От 27.08.2015) «Об утверждении СанПин 2.4.3648-20 Приложение№11».
5.2. Подтверждением качества поставленного товара со стороны Поставщика являются следующие документы: декларация о соответствии (сертификат качества), оформленные в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.3. Товар должен быть расфасован, упакован в упаковки, изготовленные из экологически безопасных материалов, разрешенных федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по контролю и надзору в сфере обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, защиты прав потребителей, для контакта с пищевыми продуктами и обеспечивающих безопасность и качество товара в течении срока годности.
5.4. Приемка товара осуществляется в течении 1 рабочего дня с момента поставки. Акт приема-передачи товара, при отсутствии замечаний, подписывается Заказчиком не позднее следующего рабочего дня с момента поставки товара.
   В случае выявления недостатков выявления недостатков поставляемого товара (не надлежащее качество, не соответствие товара требования, указанных в приложении 1, недокомплектность товара) составляется соответствующий акт, подписываемый сторонами, в котором указываются сроки устранения выявленных недостатков. Срок устранения недостатков, замена товара устанавливаются в течении 1 рабочего дня с момента направления Заказчиком заявки о необходимости устранения обнаруженных недостатков.
5.5. При обнаружении несоответствия качества товара условиям договора, Заказчик уведомляет (в письменном виде, по телефону, факсу) об этом Поставщика не позднее 3 часов с момента обнаружения несоответствия.
  Поставщик обязан не позднее 4 часов с момента получения уведомления направить своего представителя для участия в определении качества продукции. Составляется акт несоответствия товара по качеству, который подписывается представителями сторон. Товар признанный некачественным полежит замене силами и за счет Поставщика в течении 1 рабочего дня с момента составления акта.
   В случае неявки представителя Поставщика в указанный срок, Заказчик в одностороннем порядке в срок, не превышающий 3 (трех) часов с момента окончания срока явки представителя Поставщика, производит возврат некачественной продукции. Сдача некачественного товара оформляется двусторонним актом приемки-передачи. Товар, признанный некачественным, подлежит замене силами и за счет Поставщика в течении 1 рабочего дня с момента составления акта.
6. Срок действия договора
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до «   » …….  2025 года.
6.2. В случае не поставки товаров в установленные сроки Заказчик имеет право одностороннего расторжения договора с последующим применением к Поставщику санкций, предусмотренных настоящим договором.

7. Ответственность сторон
7.1. За нарушение условий настоящего договора Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Поставщик и Заказчик в случае необоснованного отказа от исполнения своих обязательств по договору уплачивают пени в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка РФ от суммы договора на расчетный счет пострадавшей стороны за каждый день просрочки, начиная с первого дня.
7.3.  Поставщик ни полностью, ни частично не вправе передавать (уступать третьему лицу) свои обязательства по настоящему договору.
8. Разрешение споров
8.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров с участием всех Сторон по договору.
8.2. Стороны устанавливают, что все возможные разногласия по договору должны быть рассмотрены сторонами в течение 5 рабочих дней с момента их возникновения.
8.3. В случае невозможности урегулирования споров споры разрешаются в Арбитражном суде по месту нахождения Заказчика.
9. Прочие условия
9.1. Условия настоящего договора могут быть изменены или дополнены по взаимному согласию всех участников договора с обязательным составлением письменного документа, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора.
9.2. Цена договора может быть снижена по соглашению Сторон без изменения, предусмотренных договором количества товаров и иных условий исполнения договора.
9.3. Настоящий договор может быть расторгнут до окончания срока его действия по соглашению Сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом Стороны договора от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.
9.4. Договор считается расторгнутым по соглашению Сторон с момента подписания Сторонами соответствующего соглашения, при условии проведения взаиморасчетов по произведенной оплате и произведенным Поставщиком расходом.
9.5. По вопросам, не нашедшим отражения в настоящем договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9.6. Настоящий договор заключен в форме электронного документа, подписанного усиленными электронными подписями Сторон. По обоюдному согласию Стороны также вправе дополнительно оформить настоящий договор в письменном виде в трех подлинных экземплярах, по одному для каждой из Сторон по договору, филиала №3 МКУ МО г. Краснодар «ЦБ ДО АМО г. Краснодар», и имеют равную юридическую силу.

10. Реквизиты и подписи сторон:

	Заказчик:
	Поставщик:

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального образования  город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 191»
350061, г. Краснодар, ул. им. Игнатова, 27
т. 237-55-97, 237-27-59
ИНН  2312164992
КПП 231201001
ОГРН 1092312007083
 л/с 925.04.040.8
р/с 03234643037010001800
ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ //УФК
по Краснодарскому краю г. Краснодар
БИК 010349101
e-mail: detsad191@kubannet.ru

Заведующий ________________ (Ю.В.Канищева)

_______________

Приложение № 1
к Договору №__________
от «_____»____________ 20__ г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

Заполняется в соответствии с Приложением № 2 к извещению о закупке.

Приложение № 2
к Договору №_________
от «_____»____________ 20__ г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

СВЕДЕНИЯ ПОСТАВЩИКА О ПОСТАВЛЯЕМОМ ИМ ТОВАРЕ
(заполняется Заказчиком совместно с Поставщиком при заключении договора из сведений, содержащихся в заявке участника процедуры закупки, с которым заключается договор)

	№ п/п
	Наименование
	Характеристики
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена с НДС
	Сумма с НДС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего к оплате:

	В том числе НДС

	Должность

__________________ И.О. Фамилия
Подписывается ЭЦП

	Должность

__________________ И.О. Фамилия
Подписывается ЭЦП